
/

BOLIVAR SJ AVANZ
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
Secretaría de Educacíó

DECRETO No.

Por m edio del cual se p rovee  una vacante de fin itiva  del em ple 
provisional de un educado r seleccionado a través del ap lica ti\|o

M in is te rio  de Educación N a tiona l

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME
En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conf]

la Ley 715 de 2001,

CONSIDERANDO Ql
En la planta de cargos docentes y directivos docentes 
Gobernación de Bolívar se ha generado la vacante definitivt 
ÁREA DE MATEMÁTICAS en la INSTITUCIÓN EDUCATl 
SAN PABLO -  Sede Principal del Municipio de MARIa | 
debida prestación del servicio se requiere su provisión.

Para la provisión de dicho cargo se aplicó el orden de priorii 
Decreto 1075 de 2015, modificado por el articulo 1o del 
agotándose todas las posibilidades de provisión prevista; 
nombramiento provisional, el cual aplica para la provisión 
de las personas seleccionadas a través del aplicativo dis| 
Nacional (artículo 2 4 6.3.10.)

En cumplimiento del articulo 3 de la Resolución del Ministj 
del 07 de abril de 2016, “por la cual se dispone el funcional 
vacantes definitivas de cargos docentes mediante nombrai 
Educación, una vez generada y viabilizada la vacante definí] 
inmediatamente la novedad en el sistema de gestión de rej 
misma se incorporara en el aplicativo “Banco Nacional 
postulación por los aspirantes a ocuparla transitoriamente.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el articulo 7 
esta Secretaría se presentó YEISON PALACIOS MENE 
ciudadanía número 19.769.036, en su condición de selecciJ 
de la Excelencia", a fin de adelantar los trámites corresn 
provisionalidad en el empleo Docente de Aula del ÁREA d | 
EDUCATIVA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL DE SAN PABl 
Bolívar, por lo cual se procede de conformidad.

Revisada la hoja de vida de YEISON PALACIOS MENI 
requisitos mínimos de formación académica y experiencia 
DEL ÁREA DE MATEMÁTICAS establecidos en la Resoli 
09317 del 06 de mayo de 2016, “por la cual se adopta 
Requisitos y Competencias para los cargos de directivos do<| 
de carrera docente...”

DECRETA:
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar provisionalmente a 
identificado(a) con cédula de ciudadanía número 19.769.0: 
ÁREA DE MATEMÁTICAS en la INSTITUCIÓN EDUCATl' 
SAN PABLO, del Municipio de MARIA LA BAJA-Bolívar.

ARTÍCULO SEGUNDO: Para los fines legales pertinentes 
sistema de información del recul ko humano y anéxese a la d

576 ¡1
D ocente de Aula, con el no m bra m ien to  
¡"Banco Nacional de la Excelencia" del

NTO DE BOLÍVAR
rfda por el articulo 6, numeral 6,2.3 de

c el

LA

a d

Dado en Cartage'

obe

OMUNIQUESE Y CUMPl

1 2 SFT

la Secretaría de Educación de la 
empleo DOCENTE DE AULA DEL 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL DE
BAJA-Bolívar, por lo que para la

de que trata el artículo 2.4.6.3.9 del 
oreto 490 del 28 de marzo de 2016, 
entes de que pueda tener cabida el 
ansitoria de cargos docentes con una 
ijesto por el Ministerio de Educación

rilo de Educación Nacional No. 06312 
iepto del aplicativo para la provisión de 

nto provisional”, ésta Secretaría de 
ivja del empleo de que se trata, incluyó 
tirsos humanos y nómina para que la 

la Excelencia,” y fuera objeto de

la citada Resolución Ministerial, ante 
ÓZA identificado(a) con cédula de 
nado(a) a través del “Banco Nacional 
oidientes para su nombramiento en 

MATEMÁTICAS en la INSTITUCIÓN 
del Municipio de MARIA LA BAJA-

OZA, se tiene que cumple con los 
para el empleo DOCENTE DE AULA 
cón del Ministerio de Educación No.

incorpora el Manual de Funciones, 
ehtes y docentes del sistema especial

fEISON PALACIOS MENDOZA,
en el empleo Docente de Aula del 
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL DE

regístrese la presente novedad en el 
respondiente hoja de vida.

^ D U M E  yfU R BA Y PAZ M

ASE

h  * ahP  ̂ 'IU |L  A. AFUERO ANGULO
Secretar o de Educ/ación

Revisión: Oficina Asesora Jurídica Gobernación ■ 
de Conceptos y Actos Administrativos^/

Revisó: I Rjobinson Mendoza A. -  Subsecretarii 
Administilat vo y F / Revisó: José A. gomero C. -  P.lí 
Unidad de ralento Humano. / RevisóADidier Flórez -  R#“j 
U. (E) Cqor tinador de Planta. / Proyedtó: Ariel Castilla -
Técnico

t
~

r


